
Gemeinde Thüringen

6712 Thüringen, Dorfstraße 21

Gemeindeabgaben und Tarife für das Jahr 2022

Bezeichnung Einheit
Gemeindevertretungs-

beschluss

1. Grundsteuer: a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500% 909,85 09.12.2021

b) für sonstige Grundstücke 500% 30.799,80 09.12.2021

Bezeichnung Einheit
Gemeindevertretungs-

beschluss

2. Kommunalsteuer: nach der Lohnsumme 3% 09.12.2021

3. Vergnügungssteuer: für kulturelle Veranstaltungen 5% 09.12.2021

für kulturelle nicht Veranstaltungen 10% 09.12.2021

für Wettterminals

4. Hundesteuer: a) männlich oder weiblich 74,00 09.12.2021

b) Zweithund 95,00 09.12.2021

5. Gebühren für die Benützung der Gemeindeeinrichtungen: inkl.10% MWST

a) Wasseranschlussgebühr: Wasseranschlussgebühr Beitragssatz 42,50 * 09.12.2021

b) Wasserbezugsgebühr: je m³ 1,30 * 09.12.2021

für Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr- Freimengen von 3 m3 pro Monat 09.12.2021

Bauwasser während der Bauzeit- einmalig 27,50 * 09.12.2021

c) Zählermiete: Wasserzählermiete für 3 m3 - Wz pro Monat 3,55 * 09.12.2021

Wasserzählermiete für 10 m3 - Wz pro Monat 7,65 * 09.12.2021

Wasserzählermiete für Verbundzähler 84,40 * 09.12.2021

d) Kanalanschluss- u. erschließungsgebühr: Beitragssatz 52,50 * 09.12.2021

e) Kanalbenützungsgebühr: je m
3 2,75 * 09.12.2021

f) Abfallgrundgebühr: monatlich pro Person ab 18. Lebensjahr 3,45 * 09.12.2021

Abfallgebühr: 20 L-Restmüllsack 1,90 * 09.12.2021

40 L-Restmüllsack 3,80 * 09.12.2021

35 L-Banderole 3,35 * 09.12.2021

55 L-Banderole 5,25 * 09.12.2021

60 L-Banderole 5,70 * 09.12.2021

90 L-Banderole 8,55 * 09.12.2021

110 L-Banderole 10,50 * 09.12.2021

120 L-Banderole 11,40 * 09.12.2021

8 L-Biomüllsack 0,90 * 09.12.2021

15 L-Biomüllsack 1,50 * 09.12.2021

Sperrmüllmarken 8,60 * 09.12.2021

Sperrmüll (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 KG 0,35 * 09.12.2021

Holz behandelt Abgabe im DLZ Blumenegg)- 1 KG 0,15 * 09.12.2021

Bauschutt rein (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 KG 0,10 * 09.12.2021

Bauschutt gemischt (Abgabe im DLZ Blumenegg) - 1 KG 0,20 * 09.12.2021

Container: 120 L 11,40 * 09.12.2021

240 L 22,80 * 09.12.2021

660 L 60,00 * 09.12.2021

800 L 69,30 * 09.12.2021

1000 L 82,50 * 09.12.2021

1100 L 89,30 * 09.12.2021

Biomülltonne 80 L 7,60 * 09.12.2021

Biomülltonne 120 L 11,40 * 09.12.2021

Grünmüll: pro m
3 

(Abgabe im DLZ Blumenegg) 6,40 * 09.12.2021

09.12.2021

g) Friedhofgebühr: 09.12.2021

Grabstättengebür Reihengrab Kinder vom vollendeten 1.- 10. Lebensjahr 29,00 09.12.2021

Reihengrab für Erwachsene 143,00 09.12.2021

Sondergrab ( Familiengrab bis zu 2 Personen) 282,00 09.12.2021

Sondergrab ( Familiengrab bis zu 4 Personen) 592,00 09.12.2021

Urnengrabnische 538,00 09.12.2021

Grabumrandung St. Anna 50,00 09.12.2021

Bestattungsgebühr Für das Öffnen von Montag bis Freitag 671,00 09.12.2021

Für das Schließen von Montag bis Freitag 273,00 09.12.2021

 Samstagzuschlag 100% 09.12.2021

Sonn- und Feiertagzuschlag 200% 09.12.2021

Bestattungsgebühr Kindergrab Für das Öffnen von Montag bis Freitag 335,00 09.12.2021

Für das Schließen von Montag bis Freitag 209,00 09.12.2021

 Samstagzuschlag 100% 09.12.2021

Sonn- und Feiertagzuschlag 200% 09.12.2021

Tieferlegung Für das Tieferlegen von Montag bis Freitag 240,00 09.12.2021

Samstagszuschlag 100% 09.12.2021

Sonn- und Feiertagzuschlag 200% 09.12.2021

Urnenbeisetzung Gebühr für die Beisetzung einer Urne im Erdgrab 230,00 09.12.2021

Enterdigungskosten 206,00 09.12.2021

Aufbahrungsgebühr pro Aufbahrung 10,00 09.12.2021

6. Entgelte für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen:

a) Kindergartenbesuch: pro Kind und Monat 38,57                     ** 18.06.2020

jedes weitere Kind pro Familie bei gleichzeitigem Besuch 19,29 ** 18.06.2020

jede zusätzliche halbe Stunde 1,47 ** 18.06.2020

Materialkostenbeitrag pro Kind und Monat 6,80 ** 09.12.2021

Essensbeitrag 5,00 * 15.12.2022

a) Besuch der Kinderbetreuungseinrichtung 1-Jährigen Monatstarif bei

Gebührenhöhe

Summe der 

Messbeträge



10 Wochenstunden 89,00 15.09.2022

11 Wochenstunden 98,00 15.09.2022

12 Wochenstunden 106,00 15.09.2022

13 Wochenstunden 115,00 15.09.2022

14 Wochenstunden 124,00 15.09.2022

15 Wochenstunden 133,00 15.09.2022

16 Wochenstunden 142,00 15.09.2022

17 Wochenstunden 151,00 15.09.2022

18 Wochenstunden 159,00 15.09.2022

19 Wochenstunden 169,00 15.09.2022

20 Wochenstunden 177,00 15.09.2022

21 Wochenstunden 186,00 15.09.2022

22 Wochenstunden 195,00 15.09.2022

23 Wochenstunden 204,00 15.09.2022

24 Wochenstunden 213,00 15.09.2022

25 Wochenstunden 221,00 15.09.2022

26 Wochenstunden 231,00 15.09.2022

27 Wochenstunden 241,00 15.09.2022

28 Wochenstunden 252,00 15.09.2022

29 Wochenstunden 262,00 15.09.2022

30 Wochenstunden 271,00 15.09.2022

31 Wochenstunden 282,00 15.09.2022

32 Wochenstunden 292,00 15.09.2022

33 Wochenstunden 301,00 15.09.2022

34 Wochenstunden 311,00 15.09.2022

35 Wochenstunden 322,00 15.09.2022

36 Wochenstunden 332,00 15.09.2022

37 Wochenstunden 342,00 15.09.2022

38 Wochenstunden 352,00 15.09.2022

39 Wochenstunden 362,00 15.09.2022

40 Wochenstunden 372,00 15.09.2022

41 Wochenstunden 382,00 15.09.2022

42 Wochenstunden 393,00 15.09.2022

43 Wochenstunden 402,00 15.09.2022

44 Wochenstunden 412,00 15.09.2022

45 Wochenstunden 422,00 15.09.2022

46 Wochenstunden 433,00 15.09.2022

2-Jährigen Monatstarif bei

10 Wochenstunden 79,00 15.09.2022

11 Wochenstunden 87,00 15.09.2022

12 Wochenstunden 95,00 15.09.2022

13 Wochenstunden 104,00 15.09.2022

14 Wochenstunden 112,00 15.09.2022

15 Wochenstunden 120,00 15.09.2022

16 Wochenstunden 127,00 15.09.2022

17 Wochenstunden 136,00 15.09.2022

18 Wochenstunden 143,00 15.09.2022

19 Wochenstunden 151,00 15.09.2022

20 Wochenstunden 158,00 15.09.2022

21 Wochenstunden 166,00 15.09.2022

22 Wochenstunden 175,00 15.09.2022

23 Wochenstunden 184,00 15.09.2022

24 Wochenstunden 191,00 15.09.2022

25 Wochenstunden 199,00 15.09.2022

26 Wochenstunden 207,00 15.09.2022

27 Wochenstunden 215,00 15.09.2022

28 Wochenstunden 222,00 15.09.2022

29 Wochenstunden 230,00 15.09.2022

30 Wochenstunden 237,00 15.09.2022

31 Wochenstunden 247,00 15.09.2022

32 Wochenstunden 255,00 15.09.2022

33 Wochenstunden 263,00 15.09.2022

34 Wochenstunden 270,00 15.09.2022

35 Wochenstunden 278,00 15.09.2022

36 Wochenstunden 286,00 15.09.2022

37 Wochenstunden 294,00 15.09.2022

38 Wochenstunden 301,00 15.09.2022

39 Wochenstunden 309,00 15.09.2022

40 Wochenstunden 318,00 15.09.2022

41 Wochenstunden 327,00 15.09.2022

42 Wochenstunden 335,00 15.09.2022

43 Wochenstunden 342,00 15.09.2022

44 Wochenstunden 349,00 15.09.2022

45 Wochenstunden 358,00 15.09.2022

46 Wochenstunden 365,00 15.09.2022

3-Jährigen Monatstarif bei

10 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

11 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

12 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

13 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

14 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

15 Wochenstunden 39,00 15.09.2022



16 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

17 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

18 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

19 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

20 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

21 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

22 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

23 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

24 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

25 Wochenstunden 39,00 15.09.2022

26 Wochenstunden 42,00 15.09.2022

27 Wochenstunden 50,00 15.09.2022

28 Wochenstunden 58,00 15.09.2022

29 Wochenstunden 66,00 15.09.2022

30 Wochenstunden 73,00 15.09.2022

31 Wochenstunden 81,00 15.09.2022

32 Wochenstunden 88,00 15.09.2022

33 Wochenstunden 97,00 15.09.2022

34 Wochenstunden 104,00 15.09.2022

35 Wochenstunden 114,00 15.09.2022

36 Wochenstunden 121,00 15.09.2022

37 Wochenstunden 129,00 15.09.2022

38 Wochenstunden 137,00 15.09.2022

39 Wochenstunden 145,00 15.09.2022

40 Wochenstunden 152,00 15.09.2022

41 Wochenstunden 160,00 15.09.2022

42 Wochenstunden 167,00 15.09.2022

43 Wochenstunden 177,00 15.09.2022

44 Wochenstunden 185,00 15.09.2022

45 Wochenstunden 193,00 15.09.2022

46 Wochenstunden 200,00 15.09.2022

Essensbeitrag 4,10 15.09.2022

c) Ferienbetreuung Kinderbetreuung 1-Jährige Tarif pro Stunde 2,11 15.09.2022

2-Jährige Tarif pro Stunde 1,83 15.09.2022

3-Jährige Tarif pro Stunde 0,90 15.09.2022

d) Hallenbenützung

Kulturelle und soziale Veranstaltungen ohne Eintritt- frei, Bewirtung im Foyer inbegriffen - in der Hauptschule 207,00 09.12.2021

 (mit Konzertbestuhlung) mit Eintritt  -10% der Saalmiete, Bewirtung im Foyer inbegriffen

bez. Bewirtung im Saal

Sonstige Veranstaltungen in der Mittelschule Große Turnhalle 670,00 09.12.2021

kleine Turnhalle 207,00 09.12.2021

Große Turnhalle (Hälfte Halle und Ausschank) 368,00 09.12.2021

Sonstige Räume - pro Einzelheit Dorfzentrum - Küche 25,00 09.12.2021

Dorfzentrum - Besprechungsraum (ausgenommen Soziale Veranstaltungen) 8,70 09.12.2021

Volkschule - Küche bzw. Klassenräume 10,40 09.12.2021

Hauptschule - Küche 47,00 09.12.2021

Miete für Nutzung der Villa Falkenhorst lt. Preisliste Villa Falkenhorst

Sonstige Benützungsgebühr:-bis zu 3 Tagen Ortsvereine für eine Veranstaltung - gratis 0,00 09.12.2021

Marktstand pro Stück 26,00 09.12.2021

Podest - pro Stück (außerhalb der Hauptschule) 13,80 09.12.2021

Festgarnitur - pro Garnitur 3,90 09.12.2021

Stehtisch (Partytisch) 5,80 09.12.2021

Schirm mit Ständer pro Stk. 20,50 09.12.2021

Stühle (pro 50 Stk.) 68,00 09.12.2021

Sportveranstaltungen Turnhalle der Mittelschule pro angefangenem Tag 65,00 09.12.2021

Turnhalle der Volksschule pro angefangenem Tag 26,00 09.12.2021

Turnhalle der Volksschule pro Abend bis 3 Stunden (Yoga, Training udgl.) 11,80 09.12.2021

Turnhalle der Volksschule pro Abend (f. Veranstaltung) 52,00 09.12.2021

7. Essen auf Rädern Essen auf Rädern Bezieher einer Ausgleichszulage - Zuschuss pro Person 2,20 09.12.2021

* = inkl. 10 % Umsatzsteuer ** = inkl. 13 % Umsatzsteuer


